在习近平新时代中国特色社会主义思想

指引下 ——新时代新作为新篇章

地址：湖北省咸宁市银泉大道198号咸宁传媒大厦 邮编：437100 新闻热线：18907249111 电子信箱：xnrbxwb＠163.com 值班社长：柯建斌 责任编辑：姜明助

苹
果
手
机
扫
码

安
卓
手
机
扫
码

中共咸宁市委机关报

www.xnnews.com.cn

2018年7月16日
戊戌年六月初四

国内统一刊号：CN42—0039

代号：37—25

星期一
第11852期 （今日8版）

XIANNING DAILY

根据《中共中央关于深化党
和国家机构改革的决定》《国务院
机构改革方案》和国家税务总局、
国家税务总局湖北省税务局关于
国税地税征管体制改革的部署要
求，咸宁市国家税务局、地方税务
局合并成立国家税务总局咸宁市
税务局，并于7月5日挂牌。为更
好地服务纳税人办税和群众办
事，现就有关事项公告如下：

一、通讯地址和联系方式
通讯地址：湖北省咸宁市咸

宁大道75号
联系电话：0715-8265108
邮政编码：437100
二、门户网站和新媒体地址

国家税务总局咸宁市税务局
门户网站正式上线运行，网址为
http://www.hb-n-tax.gov.
cn/xianning，欢迎通过国家税务
总局咸宁市税务局门户网站与我
们交流互动。同时，原咸宁市国
家税务局门户网站、原咸宁市地
方税务局门户网站将不再更新，
局长信箱、咨询投诉、涉税举报等
互动交流功能迁移至国家税务总
局咸宁市税务局门户网站。

国家税务总局咸宁市税务局
的微信公众号为“咸宁税务”服务
号。原“咸宁国税”“咸宁地税”微
信公众号同时关闭；原“咸宁地
税”新浪微博同时关闭。

三、湖北省网上税务局
湖北省网上税务局正式上线

运 行 ，地 址 为 https://wsswj.
hb-n-tax.gov.cn/，也可通过国
家税务总局湖北省税务局门户网
站访问进入，该系统可办理有关
涉税事项。同时，为兼顾纳税人
操作习惯，减少新系统上线初期
可能存在的不稳定状况，原湖北
省国家税务局网上办税厅和原湖
北省地方税务局电子税务局继续
提供服务，待新系统运行平稳后
择期关闭并提前公告。

特此公告
国家税务总局咸宁市税务局

2018年7月12日

公 告

马国强在咸宁调研时强调

加快县域经济转型升级
坚决打赢脱贫攻坚战

严把产品质量关
14日，湖北波利玛塑胶科技有限

公司，员工正在检验产品质量，严把
产品质量关。

该项目位于咸宁高新区，总投资
3亿元，占地300亩，主要生产塑料保
温箱、塑料军用滚塑箱、塑料交通用
品等各类塑料制品。公司今年6月正
式投产以来，订单不断，预计可实现
年产值3.6亿元，税收3600万元。

咸宁日报全媒体记者 袁灿
通讯员 李朝阳 胡巧玲 摄

“三抓一优”看亮点
服务大众 情系民生
民生银行咸宁支行特约刊登

客服热线：95568

本报讯 记者李嘉报道：7
月13日，通城县同力玻纤有限
公司织造车间，总经理徐君正仔
细查看自动喷气织机数字化显
示屏，单台设备产量、消耗、效率
等数据一目了然。

“这种设备每分钟运行800
转，全部通过数字化联网控制。”
徐君介绍，通城县同力玻纤有限
公司是湖北平安电工材料有限
公司全资子公司，起初采用国内
传统制造工艺生产玻纤布，作为
平安电工绝缘材料配套产业。

“通过逐年改进工艺设备，单台
设备效率提高了5-6倍，玻纤
产品月产量达600万米，年产值
过亿元。”

今年3月，总投资10亿元
的平安电工新材料产业园在通
城坪山高新技术产业孵化园开
工建设，将建设20万平方米厂
房，用于生产电子级超薄玻纤
布、电子级超细玻纤布等高新技

术产品。
今年以来，通城县着力推进

“三抓一优”，狠抓技术改造促进
企业转型升级，先后出台和完善
了促进科技创新、经济开发区高
新技术产业发展等相关文件，引
导、鼓励企业进行技术改造和转
型升级。今年3月，县财政拿出
848.28万元，对2017年度37家
技术改造及自主创新成效显著
的企业进行了奖励。

今年 1-5月份，全县新投
产工业项目17个，新投产技改
项目26个，工业投资增长75%，
工业技改投资增长189.5%。省
级重点项目坪山孵化园、宝塔科
技园、手机小镇、砂布小镇稳步
推进，通城新材料、乐品厨具、新
华洋体育、艾舒宝、润康药业等
项目基本建成，铱伦实业、泰立
德模具等基建工程已展开，这些
项目建成后将进一步推进通城
县产业转型升级纵深发展。

通城以技改促转型升级
1-5月工业技改投资增长189.5%

本报讯 特约记者胡剑芳、
李星、通讯员刘海洲报道：淦河
咸安区向阳湖熊家湾段整险加
固，高桥河已完成清淤护坡，马
桥李家畈水毁堤段已全面修
复。至此，咸安区去年重点水毁
堤段全面整装迎汛。

15日，记者获悉，咸安区抓
重点，盯险点，攻难点，近几年来
每年投入2个亿，加大水利基础
设施建设，筑牢防汛根基，夯实
安全度汛屏障。

“要坚持防汛抗旱两手抓，
加强水库闸坝的调度和蓄水保
水工作，未雨绸缪，科学调度，奋
力打赢防汛抗旱攻坚战。”区委
书记李文波，区长魏朝东多次在

防汛抗旱会商会上强调，要牢牢
把握防汛抗旱主动权，织牢防汛
抗旱网。

该区全面落实应急保障措
施，目前区级已储备编织袋4万
条，彩条布2000米，砂石料1.25
万立方米，翻新维修了向阳湖
垸、齐心垸等泵站，专项储备了
潜水泵、电动泵、打井机、发电和
动力设备，夜间照明等器材。

该区严格按汛前预泄，汛中
少泄或不泄的原则，实施科学调
度。区防办根据近期天气和全区
蓄水情况，调度区管重点水利工程
南川、四门楼、鸣水泉等水库，停止
发电，做好当前蓄水保水工作，全
力应对可能发生的干旱灾害。

咸安防汛抗旱两手抓

一、如何理解公园城市？
近期，市委决定，正式启动公园城市

建设。这是咸宁迈向绿色高质量发展的
关键一步。

此前，市领导率团赴成都考察学习
公园城市建设，杭州相关专家应邀来咸
讲授公园城市建设经验，市直10多个部
门拿出公园城市建设工作方案。

记者上网查阅相关资讯发现，咸宁
是湖北 17 个市州中唯一一个启动公园
城市建设的城市。

人们在问：什么是公园城市?
所谓公园城市，是“人”“城”“境”

“业”高度和谐统一的大美城市形态，是
“绿水青山就是金山银山”理念在城市规
划建设中的全面体现。

专家认为，公园城市不是单纯的园
林城市、花园城市，而是园林城市、花园
城市的“升级版”，以人民为中心，城市格
局更加优化，公共环境更加优美，产业发
展更加绿色。

专家指出，公园城市不是简单的“公
园”﹢“城市”，而是“一公三生”的载体，
丰富的公共参与性、优良的生态环境、便
利的生活设施、永续的生产动力，是公园
城市发展的最高境界，也是城市规划、建
设、管理和运营中必须坚守的理念。

一句话，公园城市是生态文明引领
城市发展的新模式，新路径，新理念。

二、为什么要建公园城市？
咸宁建设公园城市，不是凭空臆想，

不是突发奇想，更不是异想天开。而是
接天线、践行发展新理念的重大举措；是
接地气、契合市域发展特色的重要部署。

新常态下，我国正处于城市发展的
关键转型期。习近平总书记强调，“山水
林田湖城是一个生命共同体。”“城市是
各类要素资源和经济社会活动最集中的地方，全面建成小康社会、加
快实现现代化，必须抓好城市这个火车头”。

省委深入实施“一主两副多极”区域发展战略，支持咸宁建设成
为特色产业增长极。省委书记蒋超良要求，咸宁要格外珍惜绿色优
势资源，更加坚定地走生态优先、绿色发展之路。

省长王晓东要求，咸宁市要发挥生态这个最大优势，坚持穿“新
鞋”、走“绿道”，努力实现绿色崛起。 （下转第六版）

本报讯 湖北日报记者谢慧敏、
本报记者周荣华报道:7月13日，省委
副书记马国强在咸宁调研，强调要深
入学习贯彻习近平总书记视察湖北重
要讲话精神，牢固树立新发展理念，推
动县域经济转型升级高质量发展，全
力做好精准扶贫工作，坚决打赢脱贫
攻坚战。

位于咸宁高新区的合加新能源汽
车有限公司，是一家专业从事环境资
源设备研发、设计、制造的企业，可为
客户量身订制个性化的环卫车产品。
马国强深入车间察看，勉励企业坚持
走创新发展、特色发展、错位发展之

路，努力做强做大环保产业。
在奥瑞金饮料工业有限公司、咸

宁南玻光电玻璃有限公司，马国强仔
细询问生产经营、技术研发等情况。
他说，科技创新是企业发展的第一动
力，要加快构建技术创新体系，加强
创新人才队伍建设，搭建创新服务平
台，努力实现关键技术的重大突破。
马国强还来到立邦涂料有限公司，鼓
励企业瞄准中高端，加快转型升级步
伐。

在崇阳县铜钟乡大岭村，马国强
与村民促膝谈心，详细了解产业构成、
基础设施建设等情况。得知大岭村大

力发展乡村旅游，去年村集体收入已
突破32万元，贫困户人均增收7千余
元，马国强表示肯定。他还走进易地
搬迁扶贫安置户黄天兵家中，关切询
问收入来源。黄天兵说，自己在景区
摆摊卖玉米、茶叶蛋，收入基本稳定。
马国强鼓励他继续发挥所长，力争早
日脱贫。

在金塘镇柃蜜小镇，马国强对当
地引进能人回乡、建设家乡的做法表
示赞许。他说，实施乡村振兴战略，人
才是关键。要充分发挥当地能人、贤
人的作用，鼓励他们回乡投资兴业，带
动村民共同致富。马国强还来到崇阳

众望公司，勉励企业做强品牌，为地方
经济发展当好龙头。

调研中，马国强强调，乡村振兴，
摆脱贫困是前提。各贫困县贫困村要
把脱贫攻坚作为首要任务，突出问题
导向，下足绣花功夫，集中力量攻克贫
困的难中之难、坚中之坚。要切实建
强基层党组织，选优配强村主职干部，
以基层党建引领脱贫攻坚、乡村振兴、
经济发展。

市委书记、市人大常委会主任丁
小强，市委常委、市委秘书长张方胜，
市委常委、咸宁高新区党工委书记杨
良锋参加调研。

本报讯 记者黄柱、特约记者童
金健、通讯员张海燕、贺瑞华报道：13
日，在中国外交部蓝色大厅，一场名为

“新时代的中国：湖北，从长江走向世
界”的全球推介活动，惊艳全世界。赤
壁的青砖茶、古战场等赤壁元素亮相
推介会，受到中外媒体高度关注。

赤壁市，作为长江经济带、“一带

一路”沿线城市，以及中俄万里茶道
重要源头，以茶为媒，亮相此次推介
会。 现场，赵李桥砖茶制作技艺第五
代传承人权威手捧一百多年前出口到
俄罗斯的聚兴顺监制茶品（仿品），目
前真品仅存世一片。画面中他身后的
大川圆饼直径1米，重达66.8公斤。

赤壁，是砖茶的发源地，始于秦

汉，盛与唐宋，兴于明清，赵李桥镇羊
楼洞明清古街就是历史的见证。在鼎
盛时期，羊楼洞古街前店后厂的经商
模式茶商有几百家，有青砖茶字号数
十家。如今，当地的赵李桥茶厂、羊楼
洞茶业、乾泰恒茶业、洞庄茶业等一批
茶企，如雨后春笋般迅速成长起来。

赤壁摩崖石刻，也是此次湖北宣

传片中耀眼的元素之一。
据介绍，三国赤壁古战场是赤壁

之战发生地，是我国古代“以少胜多，
以弱胜强”的七大战役中唯一尚存原
貌的古战场。赤壁矶头临江悬崖上，
又石刻“赤壁”二字，相传为周瑜所
书，故也有人称此地为“周郎赤壁”，
是赤壁现存最早的文化遗迹。

青砖茶 古战场

赤壁元素闪耀外交部湖北推介会

本报讯 记者周荣华报道：日
前，市政府常务会通过《关于加快推
进企业上市工作的意见》，大力实施
上市公司倍增计划，全面提升我市企
业核心竞争力，加快推进企业上市工
作。力争到2022年，全市境内外上
市企业达到3家，“新三板”挂牌企业
达到10家，四板挂牌企业达到400
家，实现多层次企业上市挂牌数量倍
增。

近年来，我市扎实推进资本市场
建设。至去年底，瀛通通讯公司成

功上市，5家企业挂牌新三板，182家
企业挂牌四板。去年，全市通过资本
市场直接融资逾52亿元，同比增长
165%。

市政府要求继续加强重点企业
培育。各地要结合重点产业发展目
标，集中筛选一批符合国家产业政
策、竞争力强、具有发展潜力的重点
企业，建立市、县两级上市后备企业
资源库，列为全市重点培育、培训与
服务对象。上市后备企业资源库实
行动态管理，科学培育，构建企业上

市梯次推进格局。目前，全市已建立
10家主板上市后备企业、30家“新三
板”挂牌后备企业、100家四板挂牌后
备企业的梯级后备资源库。

市政府全力支持企业规范股改，
要求坚持最大程度降低企业改制成
本，加快推动上市后备企业股份制改
造。要求税务部门严格执行契税、土
地增值税、所得税等相关政策，支持
企业改制重组。企业股改过程中以
未分配利润、盈余公积和除股票溢价
发行以外的其他资本公积转增注册

资本而缴纳个人所得税和企业所得
税的，实行市级及以下地方分享部分
全额奖励。拟上市企业改制涉及产
权变更过户的给予方便，全面落实国
家收费基金优惠政策。

全市实行“绿色通道”制度，为企
业上市提供政策支持和便捷服务。
实行企业上市奖励制度，对在沪深交
易所首次公开发行股票并上市的企
业，市政府奖励300万元。同时加大
政策性资金支持，加大项目用地支持
和金融扶持。

培育重点企业 推进企业股改

我市加快推进企业上市

迈
向
绿
色
高
质
量
发
展
的
关
键
一
步

将
咸
宁
建
成
公
园
城
市

○

陈
新